



C�digo	Descri�o	Quant.	VI. unit�rio	VI. total
010396	ABAIXADOR DE L�NGUA EM MADEIRA PCT C/ 100 UND	500,0000	8,303	4.151,50
010397	�GUA OXIGENADA VOL.10	1.300,0000	11,945	15.528,50
010399	�GUA DESTILADA 500 ML	1.000,0000	9,445	9.445,00
012077	AGULHA DESC.13X4,5	400,0000	13,167	5.266,80
012078	AGULHA DESC. 20X5,5	400,0000	13,167	5.266,80
010400	AGULHA DESC. 25X7	400,0000	13,167	5.266,80
010401	AGULHA DESC. 25X8	400,0000	13,167	5.266,80
010402	AGULHA DESC. 30X7	400,0000	13,167	5.266,80
010403	AGULHA DESC. 37X8	400,0000	13,250	5.300,00
012079	AGULHA DESC. 40X12	400,0000	13,483	5.393,20
010404	�LCOOL GEL 70% 500 ML	250,0000	9,940	2.485,00
010405	�LCOOL L�QUIDO 70% 1LT	650,0000	11,917	7.746,05
010406	�LCOOL L�QUIDO 96% 1 LT	600,0000	9,957	5.974,20
010407	ALGOD�O HIDR�FILO N�O EST�RIL - 500 GR	1.000,0000	20,153	20.153,00
012080	ALMOTOLIA 125 ML AMBAR BICO RETO	200,0000	4,195	839,00
012081	ALMOTOLIA 125 ML NATURAL BICO RETO	200,0000	4,595	919,00
012082	ALMOTOLIA 250 ML AMBAR BICO RETO	200,0000	5,595	1.119,00
012083	ALMOTOLIA 250 ML NATURAL BICO RETO	200,0000	5,645	1.129,00
012084	ALMOTOLIA 500 ML AMBAR BICO RETO	200,0000	8,495	1.699,00
012085	ALMOTOLIA 500 ML NATURAL BICO RETO	200,0000	8,495	1.699,00
010408	ATADURA CREPE 10 CM C/ 12	1.500,0000	7,363	11.044,50
012086	ATADURA CREPE 15 CM C/12	1.500,0000	9,190	13.785,00
012087	ATADURA CREPE 20 CM C/12	1.500,0000	11,527	17.290,50
012088	BOLSA PARA COLOSTOMINA DESCARTAVEL	100,0000	17,540	1.754,00
012089	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 45X50	100,0000	43,250	4.325,00
012090	CANULA DE GUEDEL EM PVC C/6 PE�AS	50,0000	48,990	2.449,50
012091	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ESTERIL ADULTO	2.000,0000	2,125	4.250,00
012092	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ESTERIL INFANTIL	2.000,0000	1,945	3.890,00
012094	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA N� 04	1.250,0000	1,885	2.356,25
012095	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA N�06	1.250,0000	1,935	2.418,75
012096	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA N�08	1.250,0000	2,025	2.531,25
012097	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA N�10	1.250,0000	1,985	2.481,25
012098	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA N�12	1.250,0000	2,025	2.531,25
012099	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA N�14	1.250,0000	1,975	2.468,75
012100	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA N�16	1.250,0000	2,070	2.587,50
012101	CATETER INTRAVENOSO TAM.16	2.500,0000	1,633	4.082,50
012102	CATETER INTRAVENOSO TAM.18	2.500,0000	1,845	4.612,50
012103	CATETER INTRAVENOSO TAM.20	2.500,0000	1,845	4.612,50
012104	CATETER INTRAVENOSO TAM.22	2.500,0000	1,633	4.082,50
012105	CATETER INTRAVENOSO TAM.24	2.500,0000	1,680	4.200,00
012106	CLAMP UMBILICAL- CORD CLAMP ESTERIL	250,0000	5,200	1.300,00
012107	COLA CERVICAL TAM G EM ESPUMA	20,0000	9,500	190,00
012108	COLAR CERVICAL TAM M EM ESPUMA	20,0000	9,500	190,00
012109	COLA CERVICAL TAM P EM ESPUMA	20,0000	9,500	190,00
012110	COLETOR UNIVERSAL LEITOR COM TAMPA 50ML	18.000,0000	0,723	13.014,00
012111	COLETOR COM TAMPA PARA ESCARRO	8.000,0000	0,720	5.760,00
012112	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LT	1.000,0000	9,600	9.600,00
012113	COLETOR DE URINA SIST. FECHADO 2 LT COM FILTRO	100,0000	5,697	569,70
010409	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 09 FIOS COM 500 UND	1.500,0000	18,263	27.394,50
012115	EQUIPO MACRO FLEXIVEL SIMPLES	5.000,0000	1,733	8.665,00
012116	EQUIPO MICRO	500,0000	2,373	1.186,50

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012117	ESCALPE Nº21 PVC ESTERIL	20.000,0000	0,353	7.060,00
012118	ESCALPE Nº23 PVC ESTERIL	5.000,0000	0,353	1.765,00
012119	ESCALPE Nº25 PVC ESTERIL	15.000,0000	0,353	5.295,00
012120	ESCALPE Nº27 PVC ESTERIL	5.000,0000	0,353	1.765,00
012122	EMBALAGEM TIPO ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE AUTOCLAVE 60X120MM	1.500,0000	58,000	87.000,00
012124	EMBALAGEM TIPO ENVELOPE PAPEL GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE AUTOCLAVE 70X260MM	1.500,0000	10,990	16.485,00
012123	EMBALAGEM TIPO ENVELOPE PAPEL GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE AUTOCLAVE 90X160MM	1.500,0000	10,990	16.485,00
010412	ESPARADRAPO 10CMX4,5MT COM CAPA	2.000,0000	13,090	26.180,00
012125	ESTOJO PLASTICO P/3 LAMINAS C/ ETIQUETA PADRÃO	2.000,0000	9,500	19.000,00
012126	FIO CATGUT CROMADO 3-0	180,0000	154,967	27.894,06
012127	FIO CATGUT CROMADO 4-0	180,0000	154,967	27.894,06
012128	FIO CATGUT SIMPLES 3-0	180,0000	154,967	27.894,06
012129	FIO CATGUT SIMPLES 4-0	180,0000	154,967	27.894,06
010413	FIO NYLON 2-0 AG3,0CM CORTANTE - 24 ENVELOPES	180,0000	70,333	12.659,94
010414	FIO NYLON 3-0 AG3,0CM CORTANTE -24 ENVELOPES	180,0000	70,333	12.659,94
010415	FIO NYLON 4-0 AG3,0CM CORTANTE -24 ENVELOPES	180,0000	52,443	9.439,74
010417	FIO NYLON 5-0 AG2,5CM CORTANTE -24 ENVELOPES	180,0000	70,333	12.659,94
010416	FIO NYLON 5-0 AG3,0CM CORTANTE -24 ENVELOPES	180,0000	70,333	12.659,94
012131	FIO SEDA PRETA 3-0 AG 3,0CM 24 ENVELOPES	180,0000	67,000	12.060,00
012132	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE TAM. 19X30	250,0000	5,980	1.495,00
012133	FITA MICROPORE BRANCA 25X10MT	250,0000	5,373	1.343,25
010418	GAZE EM ROLO 09 FIOS 90X50 MT	250,0000	54,000	13.500,00
010419	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAM G, REGULAR, C/ESPÉCULO, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA, L	2.000,0000	4,783	9.566,00
010420	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAM M, REGULAR, C/ESPÉCULO, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA, L	2.000,0000	4,567	9.134,00
010421	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAM P, REGULAR, C/ESPÉCULO, ESCOVA CERVICAL, ESPÁTULA, L	2.000,0000	4,267	8.534,00
010423	LÂMINA DE BISTURI 10	200,0000	39,000	7.800,00
010424	LÂMINA DE BISTURI 11	200,0000	42,000	8.400,00
010425	LÂMINA DE BISTURI 15	200,0000	42,000	8.400,00
010426	LÂMINA DE BISTURI 23	200,0000	42,000	8.400,00
012135	LANCETA DESC. C/200 UND ESTERIL	400,0000	24,450	9.780,00
012136	LENÇO DE PAPEL DESC.	250,0000	15,300	3.825,00
012137	LENÇOL PARA MACA RECICLADO	200,0000	13,700	2.740,00
012138	LENÇOL PARA MACA CLINICA EM TECIDO	100,0000	35,000	3.500,00
012139	LUVA CIRURGICA ESTEFIL Nº7,0	1.800,0000	2,287	4.116,60
010427	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	1.800,0000	2,287	4.116,60
010428	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0	1.800,0000	2,287	4.116,60
012140	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7X5	1.800,0000	2,287	4.116,60
010513	LUVA DE PROCEDIMENTO PP	900,0000	28,967	26.070,30
010514	LUVA DE PROCEDIMENTO P	1.000,0000	28,967	28.967,00
010515	LUVA DE PROCEDIMENTO M	1.100,0000	28,967	31.863,70
010516	LUVA DE PROCEDIMENTO G	1.000,0000	28,967	28.967,00
012141	MASCARA DES. SIMPLES C/ ELASTICO BRANCA COM 100 UND	1.000,0000	16,200	16.200,00
012142	PAPEL FRAU CIRURGICA TAM 45CMX 100MT	150,0000	155,500	23.325,00
010432	PVPI DEGERMANTE 1LT	200,0000	26,330	5.266,00
010433	PVPI TÓPICO SOLUÇÃO AQUOSA 1 LT	400,0000	32,403	12.961,20
010434	SERINGA DESC. 1 ML COM AGULHA 13X4,5 PARA INSULINA	20.000,0000	0,433	8.660,00
010435	SERINGA DESC. 3 ML COM ROSCA S/ AGULHA	20.000,0000	0,300	6.000,00
010436	SERINGA DESC. 5 ML COM ROSCA S/ AGULHA	20.000,0000	0,343	6.860,00
010437	SERINGA DESC. 10 ML COM ROSCA S/ AGULHA	20.000,0000	0,550	11.000,00
010438	SERINGA DESC. 20 ML COM ROSCA S/ AGULHA	20.000,0000	0,737	14.740,00
010439	SONDA FOLEY URETRAL TAM 10, 12, 14, 16, 18, 20	170,0000	4,900	833,00
010441	SONDA URETRAL DE ALÍVIO - DIVERSOS TAMANHOS	500,0000	2,490	1.245,00
012143	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - DIVESOS TAMANHOS	100,0000	2,100	210,00
012144	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - DIVESOS TAMANHOS	100,0000	2,100	210,00
010442	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL AUXILIAR	450,0000	19,913	8.960,85
012145	TERMÔMETRO CLINICO PRISMÁTICO SIMPLES	300,0000	15,295	4.588,50
012146	TERMÔMETRO DE AMBIENTE DIGITAL	100,0000	18,000	1.800,00
012147	TERMÔMETRO DE GELADEIRA DIGITAL	100,0000	173,000	17.300,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012148	TOUCA SANFONADA DES. BRANCA C/ELÁSTICO C/ 100UND	800,0000	14,863	11.890,40
012130	FIO SEDA PRETA 2-0 S/AGULHA 24 ENV	180,0000	65,000	11.700,00
024571	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08	5.000,0000	1,990	9.950,00
024572	SERINGA DESCARTAVEL S/ AGULHA 10 ML	6.000,0000	0,550	3.300,00
024573	SERINGA DESCARTAVEL S/ AGULHA 20 ML	6.000,0000	0,737	4.422,00
024574	BOLSA COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	150,0000	6,450	967,50
012187	ÁCIDO ÚRICO 160 TESTES	60,0000	129,000	7.740,00
012188	APARELHO GLICOSIMETRO	150,0000	76,267	11.440,05
012189	ASO 100 TESTES	60,0000	169,000	10.140,00
010445	ALCOOL CETONA 1 LT	50,0000	50,000	2.500,00
010446	ALCOOL ACIDO 1 LT	80,0000	22,000	1.760,00
010447	ALCOOL METILICO 1 LT	50,0000	19,000	950,00
012190	AGULHA PARA VACUT C/100 UND	1.000,0000	21,000	21.000,00
012191	AGULHA DESC. PARA COLETA A VÁCULO 25X8 C/100 UND	2.000,0000	13,500	27.000,00
012192	AGULHA DESC.PARA COLETA A VÁCULO 25X7 C/UND	2.000,0000	13,500	27.000,00
012193	BHCG 100 TESTES	180,0000	139,000	25.020,00
012194	BOBINA DE PAPEL DO CONDUTOR DE CÉLULAS	100,0000	25,000	2.500,00
012196	COLESTEROL TOTAL 200 TESTES	50,0000	239,000	11.950,00
012197	COLESTEROL HDL 500 TESTES-DOLES	50,0000	361,000	18.050,00
012198	COLESTEROL LDL 220 TESTES	60,0000	191,000	11.460,00
012199	CREATINA 60 TESTES	60,0000	99,000	5.940,00
010453	COLORACAO GRAM	40,0000	39,000	1.560,00
010454	COLORACAO ZIELNEELSEN	40,0000	79,000	3.160,00
010456	CRIVO PARA FEZES	4.000,0000	3,500	14.000,00
012200	CONTROLESHEMATOLÓGICOS SYSMEX XP-300 EIGTCHECK-3WP(X-TRAN-) EIGTCHECK-3WP(X-TRA-H	10,0000	902,000	9.020,00
012201	ELECSYSCLEANCELL 380 ML	10,0000	502,000	5.020,00
012202	CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO	400,0000	51,000	20.400,00
012203	DEPÓSITO EM PLASTICO COM TAMPA PARA GURDA LÂMINAS E TUBOS DE ENSAIO TMA. MEDIO	50,0000	41,000	2.050,00
012204	DEPÓSITO PLÁSTICO COM TAMPA PARA GUARDAR LÂMINAS E TUBOS DE ENSAIO TAM. GRANDE	50,0000	41,000	2.050,00
012205	DEPÓSITO PLÁSTICO COM TAMPA PARA GUARDA LÂMINAS E TUBOS DE ENSAIO TAM. PEQUENO	50,0000	41,000	2.050,00
012206	EDTA 500ML COM 500 TESTES	20,0000	235,000	4.700,00
012207	FITA PARA GLICOSE DIGITAL 25 FITAS	300,0000	51,000	15.300,00
012208	FATOR REUMATOIDE 100 TESTES	60,0000	189,000	11.340,00
012209	FITAS REAGENTES PARA URINÁLISE TUBO COM 50 FITAS	200,0000	99,000	19.800,00
012210	GARROTE DE LÁTEX FREE NÃO TALCADO DESC. C/25 UND-COTA DE 75% MERCADO GERAL	1.275,0000	43,000	54.825,00
012211	GARROTE DE LÁTEX FREE NÃO TALCADO DESC. C/25 UND-COTADE 25% EXCLUSIVA P/MPE	425,0000	43,000	18.275,00
010461	GARROTE ADULTO E INFANTIL COM TRAVA	150,0000	19,500	2.925,00
012212	GLICOSE 1000 TESTES	60,0000	339,000	20.340,00
012213	LUGOL L	40,0000	48,000	1.920,00
012214	LÂMINA FOSCA C/ 50 UND	3.500,0000	4,190	14.665,00
010463	LAMINA LISA C/ 50 UNID	3.500,0000	4,190	14.665,00
012215	LAMINULA	7.000,0000	4,190	29.330,00
010464	MASCARA 3M	100,0000	12,900	1.290,00
012216	OLEO DE IMERSAO 120 ML	50,0000	28,000	1.400,00
012217	PCR 100 TESTES	60,0000	79,000	4.740,00
012218	PANOTICO DE HEMATOLOGIA	50,0000	77,000	3.850,00
010467	PAPEL DE FILTRO PCT/100 QUANTITATIVO	60,0000	31,000	1.860,00
012219	PONTEIRA AMARELA COM 1000 UND	2.000,0000	60,000	120.000,00
012220	PONTEIRA AZUL COM 1000 UND	2.000,0000	22,000	44.000,00
012221	PÊRA	50,0000	18,000	900,00
012222	PIPETAS DE VHS	200,0000	16,000	3.200,00
012223	PROVETA 50 ML	80,0000	35,000	2.800,00
012224	PROVETA 100 ML	80,0000	75,000	6.000,00
012225	PROVETA 500 ML	80,0000	22,000	1.760,00
012226	PINCETA 500 ML	30,0000	75,000	2.250,00
012227	PIPETA DE PATEUR C/ 500 UND	50,0000	29,000	1.450,00
010471	PLACA ESCAVADA P/ VDRL	20,0000	39,000	780,00
010468	SORO ANTI-A	60,0000	62,000	3.720,00





Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010469	SORO ANTI-B	60,0000	62,000	3.720,00
010470	SORO ANTI-D	60,0000	92,000	5.520,00
012229	TRIGLICERIDEOS 250 TESTES	50,0000	339,000	16.950,00
012230	TGO 50 TESTES	60,0000	129,000	7.740,00
010475	TUBO DE ENSAIO 10 ML	3.000,0000	2,090	6.270,00
012232	TUBO DE ENSAIO 15ML	3.000,0000	2,090	6.270,00
012233	TUBO DE ENSAIO 20 ML	3.000,0000	2,090	6.270,00
012234	TUBO CONICO GRADUADO PARA URINALISE 15 ML	15.000,0000	2,190	32.850,00
010477	TUBO CAPILAR COM HEPARINA	60,0000	21,000	1.260,00
012235	TUBO VACUT SEM EDTA 10 ML CX C/ 100 UND	100,0000	99,000	9.900,00
012236	TUBO VACUT COM EDTA 10 ML CX C/ 100 UND	100,0000	99,000	9.900,00
012237	UREIRA 500 TESTES	60,0000	129,000	7.740,00
012238	VDRL 250 TESTES	70,0000	149,000	10.430,00
012231	TGP 50 TESTES	60,0000	129,000	7.740,00
012242	BANDEJA DE INOX 30X15.	5,0000	0,000	0,00
012243	PIPETADOR SEMIAUTOMATICO DE VOLUME FIXO	25,0000	0,000	0,00
012244	PIPETADOR SEMIAUTOMATICO DE VOLUME VARIAVEL 10, 50, 100, 250 2 500	15,0000	0,000	0,00
012245	SUPORTE DE SEDIMENTAÇÃO	10,0000	0,000	0,00
012246	SUPORTE PARA TUBOS	10,0000	0,000	0,00
012247	SUPORTE PARA AGULHA TUBO VACUT PARA COLETA DE SANGUE - CANHÃO	100,0000	0,000	0,00
010484	ACIDO ALPHA ETCH 37% 2,5 ML	300,0000	19,000	5.700,00
010485	ADESIVO PRIME BOND 4 ML	200,0000	82,000	16.400,00
012248	ACRILICO ALTO POLIMERIZADO LIQUIDO 500 ML	50,0000	156,000	7.800,00
012249	ACRILICO TERMO POLIMERIZADO	50,0000	139,000	6.950,00
012251	AFASTADOR DE LINGUA FARABEUZ ADULTO	30,0000	22,000	660,00
012252	AFASTADOR DE LINGUA FARABEUZ INFANTIL	30,0000	22,000	660,00
012254	AGUA DEIONIZADA 5 LT	200,0000	18,900	3.780,00
010487	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 100 UNID	300,0000	52,000	15.600,00
010488	AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/ 100 UNID	300,0000	52,000	15.600,00
012255	ALCOOL 92% 1 LT	150,0000	10,705	1.605,75
012256	ALGINATO GEOTRAT PLUS	100,0000	38,000	3.800,00
012257	ALAVANCA APICAL CURVA N° 302	50,0000	60,000	3.000,00
012258	ALAVANCA APICAL CURVA N°303	50,0000	60,000	3.000,00
012259	ALAVANCA APICAL CURVA N°304	50,0000	60,000	3.000,00
012260	ALAVANCA APICAL CURVA N°300	50,0000	60,000	3.000,00
012261	ALAVANCA APICAL CURVA N°301	50,0000	60,000	3.000,00
012262	ALAVANCA SELDIN(DIREITA)	50,0000	60,000	3.000,00
012263	ALAVANCA SELDIN (ESQUERDA)	50,0000	60,000	3.000,00
010489	ALGODAO EM ROLETE	500,0000	19,000	9.500,00
012264	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR	50,0000	18,730	936,50
010490	ALVEOLIN (ALVEOLEX)	50,0000	72,000	3.600,00
010491	ANTI-SEPTICO COM FLUOR	100,0000	13,900	1.390,00
010492	ANESTESICO, CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% COM NOREPINEFRINA	350,0000	129,500	45.325,00
012265	ANESTESICO, CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3% COM OCTAPRESSIN	200,0000	133,000	26.600,00
010493	ANESTESICO MEPIVACAINA 3% COM EPINEFRINA	190,0000	203,500	38.665,00
012266	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% C/V EPINEFRINA	190,0000	200,000	38.000,00
010494	ANESTESICO TOPICO BENZOTOP	200,0000	20,000	4.000,00
010495	APLICADOR DE MICROBUSH FINO 1,5 MM C/ 100	100,0000	22,000	2.200,00
012267	APLICADOR DE CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO (DUPLO)	100,0000	81,000	8.100,00
012268	BABADOR PACIENTE ABSORVENTE	50,0000	24,000	1.200,00
012271	BROCA CABIRDE CIRUGICA CA	200,0000	31,000	6.200,00
012272	BROCA CABIRDE CIRUGICA FGOS 2 UND	200,0000	32,000	6.400,00
012273	BROCA CABIRDE CIRUGICA FGOS 702 HL	200,0000	32,000	6.400,00
012274	BROCA DIAMANTADA FG 1011	200,0000	22,000	4.400,00
012275	BROCA DIAMANTADA FG 1013	200,0000	22,000	4.400,00
010496	BROCA 1014	200,0000	22,000	4.400,00
012276	BROCA 1014 HL-VORT	200,0000	13,000	2.600,00
012277	BROCA 1015	200,0000	13,000	2.600,00
012278	BROCA 1016	200,0000	13,000	2.600,00
012279	BROCA 1019	200,0000	13,000	2.600,00
012280	BROCA 1031	200,0000	13,000	2.600,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012281	BROCA 1033	200,0000	13,000	2.600,00
012282	BROCA 1034	200,0000	13,000	2.600,00
012283	BROCA 1035	200,0000	13,000	2.600,00
012284	BROCA 1045	200,0000	13,000	2.600,00
012285	BROCA 1065	200,0000	13,000	2.600,00
012286	BROCA 1090	200,0000	13,000	2.600,00
012287	BROCA 1091	200,0000	13,000	2.600,00
012288	BROCA 1092	200,0000	13,000	2.600,00
012289	BROCA 1093	200,0000	13,000	2.600,00
012290	BROCA 1112	200,0000	13,000	2.600,00
012291	BROCA 1190F	200,0000	13,000	2.600,00
012292	BROCA 2135	200,0000	13,000	2.600,00
012293	BROCA 2215	200,0000	13,000	2.600,00
012294	BROCA 3118	200,0000	13,000	2.600,00
012295	BROCA 3166	200,0000	13,000	2.600,00
012296	BROCA 3168	200,0000	13,000	2.600,00
012297	BROCA 3195 FF	200,0000	13,000	2.600,00
012298	BROCA 701	200,0000	13,000	2.600,00
010497	BROCA 702	200,0000	13,000	2.600,00
012299	BROCA E 0151	200,0000	13,000	2.600,00
012300	BROCA Z CRIL	200,0000	13,000	2.600,00
012301	BROCA 703	200,0000	13,000	2.600,00
012302	BROCAS CARBIDES PARA BAIXA ROTAÇÃO	120,0000	22,000	2.640,00
012303	CARERAITE ROLO - G	130,0000	32,000	4.160,00
012304	CERA 7 ROSA	20,0000	23,000	460,00
012305	CAVITINE VERNIZ	40,0000	81,000	3.240,00
012306	CARERAITE ROLO - M	130,0000	48,000	6.240,00
010498	CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO	100,0000	18,900	1.890,00
012307	CLOREXIDINA 2%	90,0000	21,000	1.890,00
012114	COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5 09 FIOS COM 500 UND	300,0000	20,400	6.120,00
012308	CREME DENTAL ADULTO PEQUENO	2.000,0000	2,500	5.000,00
012309	CREME DENTAL INFANTIL PEQUENO	4.000,0000	2,500	10.000,00
012310	CURETA DE DENTINA Nº 20	30,0000	61,000	1.830,00
012311	CURETA DE DENTINA Nº 11,5	30,0000	61,000	1.830,00
012312	CURETA DE GRACEY Nº 13-14	30,0000	61,000	1.830,00
012314	CURETA DE GRACEY Nº7-8	30,0000	61,000	1.830,00
012315	CURETA DE GRACEY 5-6	30,0000	61,000	1.830,00
012316	CURETA DE GRACEY Nº 11-12	30,0000	61,000	1.830,00
012317	CURETA DE LUCAS Nº 86	20,0000	61,000	1.220,00
012319	DISCO DE FELTRO DIAMOND	70,0000	81,000	5.670,00
012318	CUNHA DE MADEIRA ANATOMICA	80,0000	31,000	2.480,00
010501	DISCO DE LIXA DIAMOND-PRO	90,0000	81,000	7.290,00
010502	DYCAL	100,0000	83,000	8.300,00
012322	ESCOVA DENTAL ADULTO CERDAS MEDIA	5.000,0000	3,500	17.500,00
012323	ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MEDIA	8.000,0000	3,000	24.000,00
012324	ESCOVINHA DE ROBSON TIPO PINCEL PARA CONTRA ANGULO	400,0000	2,500	1.000,00
010503	ESTOJO PARA POLIMENTO DE RESINA	80,0000	31,000	2.480,00
012327	EUGENOL	100,0000	20,500	2.050,00
012328	FIO DE SUTURA PROCATE NYLON 3.0	150,0000	51,500	7.725,00
010504	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 C/ AGULHA 17 MM E MEIO COM 24 UND	120,0000	79,500	9.540,00
012329	FIO DENTAL	2.000,0000	3,290	6.580,00
012330	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	50,0000	10,480	524,00
012331	GESSO PEDRA (DURINI TIPO 04)	40,0000	14,900	596,00
012332	GESSO ESPECIAL	40,0000	18,900	756,00
012333	REVELADOR PARA RX - USO ODONTOLOGICO - 500 ML (Nº32)	25,0000	30,000	750,00
012334	FIXADOR PARA RX - USO ODONTOLOGICO - 500 ML (Nº32)	25,0000	26,000	650,00
012335	FILME RADIOGRAFICO INTRA ORAL - PERIAPICAL ADULTO 30X40	30,0000	181,000	5.430,00
012336	FLUOR GEL NEUTRO	250,0000	12,000	3.000,00
012337	FLUOR GEL SABOR TUTTI-FRUTTI	120,0000	12,000	1.440,00
010507	HEMOLIQU HEMOSTATICO 10 ML	60,0000	71,000	4.260,00
010508	HIDROXIDO DE CALCIO P.A	50,0000	14,000	700,00
010509	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURACAO	70,0000	92,000	6.440,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010510	IRM PO E LIQUIDO	70,0000	81,000	5.670,00
010511	LAMINA DE BISTURI Nº 12	30,0000	31,000	930,00
010512	LAMINA DE BISTURI Nº 15	30,0000	39,500	1.185,00
012338	LIXA DE ACABAMENTO PROXIMAL TDV	70,0000	41,000	2.870,00
010517	BABADOR	1.000,0000	26,000	26.000,00
012340	MATRIZ DE AÇO 5MM	70,0000	16,700	1.169,00
012341	MATRIZ DE AÇO 7MM	30,0000	17,800	534,00
012342	MATRIZ TOFFLEMEIRE Nº 1	70,0000	29,900	2.093,00
010518	MICRO APLICADOR DESCARTAVEL FINO	70,0000	22,400	1.568,00
012343	MICRO APLICADOR DESCARTAVEL SUPERFINO	70,0000	24,500	1.715,00
012344	MOLDERIRA PARA FLUOR PCT C/ 100 UND	300,0000	25,900	7.770,00
010519	OLEO LUBRIFICANTE PARA BAIXA E ALTA ROTACAO	20,0000	24,500	490,00
012345	OXIDO DE ZINCO E EUGENOL	90,0000	12,500	1.125,00
012346	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	150,0000	15,500	2.325,00
012347	PAPEL TOALHA DE 20CMX22CM C/ 2 ROLOS	400,0000	3,590	1.436,00
012348	PAPEL PARA AUTOCLAVE BOBINA 150MMX100 METROS	40,0000	31,000	1.240,00
012349	PASTA PARA POLIMENTO DIAMOND FGM	50,0000	39,800	1.990,00
010520	PASTA PROFILATICA SABOR TUTTI-FRUTTI	70,0000	41,000	2.870,00
012350	PASTA ZINCO ENOLICA (BASE E CATALIZADOR)	20,0000	55,600	1.112,00
010521	RESINA A 3,5	70,0000	31,000	2.170,00
012351	RESINA A1	70,0000	31,000	2.170,00
012352	RESINA A2	70,0000	31,000	2.170,00
012353	RESINA A3	70,0000	31,000	2.170,00
012354	RESINA A4	70,0000	31,000	2.170,00
012355	RESINA B1	70,0000	32,000	2.240,00
012356	RESINA B2	70,0000	32,000	2.240,00
012357	RESINA B3	70,0000	32,000	2.240,00
012358	RESINA C1	70,0000	31,000	2.170,00
012359	RESINA C2	70,0000	31,000	2.170,00
012360	RESINA C3	70,0000	31,000	2.170,00
010523	RESINA FOLW A3	70,0000	32,000	2.240,00
012361	SELANTE ALPHA SEAL	50,0000	41,200	2.060,00
010524	SUGADOR DE SALIVA DESCARTAVEL	300,0000	16,500	4.950,00
012362	SUGADOR CIRURGICO CURVO INOX	50,0000	36,400	1.820,00
012363	SUGADOR CIRURGICO RETO INOX	50,0000	36,400	1.820,00
012364	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL	50,0000	36,400	1.820,00
012365	TAÇA DE BORRACHA	200,0000	4,000	800,00
010525	TARTARITE	40,0000	23,500	940,00
012366	TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO	70,0000	75,000	5.250,00
012367	TIRA DE POLIESTER	70,0000	74,500	5.215,00
012368	TIRA DE POLIESTER.	70,0000	74,500	5.215,00
012369	TOUCA DESCARTAVEL PCT C/ 100 UND	70,0000	12,100	847,00
012370	TOUCA DESCARTAVEL INFANTIL	20,0000	11,500	230,00
012371	VERNIZ FLUOR	35,0000	92,000	3.220,00
012372	VERNIZ COM FLUORETO DE SODIO CALCIO FOTOPOLIMERIZADO	70,0000	94,500	6.615,00
012373	COLTOSOL 20 GR	100,0000	24,500	2.450,00
012375	PROTETOR DE BANCADA	224,0000	9,900	2.217,60
012376	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO	100,0000	45,500	4.550,00
012326	ESPELHO BUCAL	160,0000	9,900	1.584,00
012377	ABRIDOR DE BOCA P E G	30,0000	22,000	660,00
012378	ALAVANCA HEIDBRINK2	35,0000	42,500	1.487,50
012379	ALAVANCA HEIDBRINK3	35,0000	42,500	1.487,50
012380	ALAVANCA SELDIN (DIREITA, ESQUERDA E RETA)	150,0000	42,500	6.375,00
012381	ALVEOLO TOMO	25,0000	94,500	2.362,50
012382	APLICADOR DE DICAL DUPLO	25,0000	21,500	537,50
012383	BANDEJA DE INOX 22X12X1,5	80,0000	42,500	3.400,00
012384	CABO PARA ESPELHO	80,0000	9,500	760,00
012385	CABO PARA BISTURI	80,0000	21,400	1.712,00
012386	CINZEL	40,0000	75,800	3.032,00
012387	COLHER DE DENTINA	150,0000	22,000	3.300,00
012388	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK Nº 3 S	150,0000	34,500	5.175,00
012389	ESCULPIDOR DE HOLEMBACK Nº 3	150,0000	34,500	5.175,00



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
012390	ESPATULA DE MANIPULAÇÃO Nº 24	30,0000	26,900	807,00
012391	ESPELHO BUCAL.	450,0000	9,900	4.455,00
012392	ESTOJO DE INOX 18X08X05 CM	40,0000	79,000	3.160,00
012393	ESTOJO DE INOX 28X14X06 CM	40,0000	79,000	3.160,00
012394	ESPANDEX ADULTO	30,0000	21,200	636,00
012395	ESPANDEX INFANTIL	30,0000	21,200	636,00
012396	EXPLORADOR Nº 5	150,0000	71,200	10.680,00
012397	FORCEPS ADUTO Nº 01	40,0000	89,000	3.560,00
012398	FORCEPS ADUTO Nº 03	40,0000	89,000	3.560,00
012399	FORCEPS ADUTO Nº 16	40,0000	89,000	3.560,00
012400	FORCEPS ADUTO Nº 17	40,0000	89,000	3.560,00
012401	FORCEPS ADUTO Nº 18L	40,0000	89,000	3.560,00
012402	FORCEPS ADUTO Nº 18R	40,0000	89,000	3.560,00
012403	FORCEPS ADUTO Nº 151	40,0000	89,000	3.560,00
012404	FORCEPS ADUTO Nº 150	40,0000	89,000	3.560,00
012405	FORCEPS ADUTO Nº 65	40,0000	89,000	3.560,00
012406	FORCEPS ADUTO Nº 69	40,0000	89,000	3.560,00
012407	FORCEPS ADUTO Nº 222	40,0000	89,000	3.560,00
012408	FORCEPS INFANTIL Nº 01	32,0000	89,000	2.848,00
012409	FORCEPS INFANTIL Nº 02	30,0000	89,000	2.670,00
012410	FORCEPS INFANTIL Nº 03	30,0000	89,000	2.670,00
012411	FORCEPS INFANTIL Nº 04	30,0000	89,000	2.670,00
012412	FORCEPS INFANTIL Nº 05	30,0000	89,000	2.670,00
012413	FORCEPS INFANTIL Nº 06	30,0000	89,000	2.670,00
012414	FORCEPS INFANTIL Nº 17	30,0000	89,000	2.670,00
012415	LIMA PARA OSSO	20,0000	75,000	1.500,00
012416	OCULOS DE PROTEÇÃO	100,0000	14,500	1.450,00
012417	OLEO PARA LUBRIFICAÇÃO ODONTOLOGICO SPRAY	50,0000	24,500	1.225,00
012419	PINÇA CLINICA ODONTOLOGICA 16 CM	100,0000	26,500	2.650,00
012420	PINÇA DENTE DE RATO 14 CM	40,0000	31,000	1.240,00
012422	PINÇA MOSQUITO RETA 14 CM	40,0000	32,000	1.280,00
012423	PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM	40,0000	29,900	1.196,00
012424	PLACA DE VIDRO	30,0000	24,900	747,00
012425	PORTA AGULHA MATHIEU.	40,0000	85,000	3.400,00
012426	PORTA AGULHA MAYOHEGAR	45,0000	85,000	3.825,00
012427	PORTA ALGODAO DE INOX 08X10 CM	15,0000	75,000	1.125,00
012428	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE.	25,0000	51,500	1.287,50
012429	PORTA DICAL.	25,0000	57,800	1.445,00
012430	POTE DAPPEN DE VIDRO	50,0000	9,000	450,00
012431	SERINGA CARPULE COM ASPIRAÇÃO,	150,0000	61,200	9.180,00
012432	SINDOSMOTOMO	40,0000	24,500	980,00
012433	SONDA EXPLORADORA	30,0000	17,800	534,00
012434	SONDA MILIMITRADA	30,0000	84,500	2.535,00
012435	TESOURA IRIS RETA.	120,0000	33,400	4.008,00
012436	PINÇA ADSOM SERRILHADA	40,0000	32,000	1.280,00
			Total :	2.690.876,89

